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I.  Inspiracja  

Bezpośrednią  inspiracją do zorganizowania Maratonu Biblijnego w Ciechanowie był 
Pierwszy Polski  Maraton Biblijny zorganizowany przez  Duszpasterstwo MłodzieŜy  w  
Poznaniu  według metody non-stop.   

Jedenastego marca 2007 roku  dziewięcioosobowa  grupa z Ciechanowa  (z kręgu 
Akcji Katolickiej parafii farnej)  na zaproszenie  tegoŜ Duszpasterstwa  udała się z 
pielgrzymką do miasta nad Wartą.   Uczestnicy dalekiej wyprawy  spotkali się w 
organizatorami poznańskiego Maratonu.  Doświadczeniami (pozytywnymi i negatywnymi) 
oraz kulisami przygotowań dzielił się z gośćmi ksiądz  Robert  Korbik ze swoim sztabem.  
Gospodarze cierpliwie odpowiadali na szczegółowe pytania przez prawie trzy godziny. 
Uczestnicy pielgrzymki poczuli niesamowitą  atmosferę Maratonu.  

Ponadto ciechanowianie  odwiedzili  prastarą Katedrę poznańską. W czasie 
zwiedzania tego niezwykłego zabytku pielgrzymi z Mazowsza  mieli  świadomość  obecności 
u źródeł chrześcijaństwa w Polsce.  Średniowiecze wszak  - jak mówią  niektórzy bibliści - 
było aneksem do Biblii. 

  W drodze powrotnej pielgrzymi nawiedzili takŜe  Sanktuarium w Licheniu.   Ksiądz 
dziekan Zbigniew Adamkowski odprawił Mszę Świętą w intencji pielgrzymów oraz naszych 
planów związanych z Maratonem Biblijnym.  

 W  tym szczególnym miejscu  moŜna było  mieć śmiałe marzenia,  by zanieść je w 
modlitwie  do Matki BoŜej. 

Zmęczeni  lecz uduchowieni i pełni emocji oraz planów na przyszłość  wróciliśmy  do 
Ciechanowa.  Zainspirowani Maratonem  w  Poznaniu postanowiliśmy  bowiem podjąć 
wyzwanie zorganizowania takiego przedsięwzięcia  w Ciechanowie. Zdawaliśmy  sobie 
sprawę, Ŝe czeka nas trudne zadanie.  
 
II.  Wypracowanie koncepcji i przygotowania. 

Faktycznie koncepcja i plany zorganizowania Maratonu Biblijnego  w Ciechanowie 
zrodziła się na późną wiosnę 2006 roku.  PrzewaŜyła  argumentacja, by zorganizować taką 
akcję  w ostatnim tygodniu  roku szkolnego.  MłodzieŜ szkolna i studencka ma juŜ wtedy 
mniej obowiązków  i moŜe się bardziej zaangaŜować.    

 Grupę inicjującą stanowiły osoby ze sobą zaprzyjaźnione i  od lat  organizujące  duŜe 
przedsięwzięcia w  parafii p.w. św. Józefa. Osoby te postanowiły by Komitet Organizacyjny  
CMB miał charakter otwarty.   Do Komitetu Organizacyjnego zostały poproszone zwłaszcza  
ludzie młodzi (młodzieŜ gimnazjalna, licealna i studenci). 

Pomimo pozytywnych  poznańskich doświadczeń animatorzy ciągle spotykali się z 
pytaniami:  Czy warto przeprowadzać taką akcję ?  Czy to przedsięwzięcie ma na celu 
ustanowienie rekordu do księgi Guinnessa? Czy przedsięwzięcie ma szanse powodzenie w 
mieście średniej wielkości?.  

Ksiądz proboszcz  Zbigniew Adamkowski zaakceptował pomysł  przeprowadzenia 
Maratonu w formule miasta Ciechanowa.  Pierwszym etapem przygotowań były wizyty 
księdza proboszcza parafii farnej  z przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego w  
pozostałych pięciu ciechanowskich parafiach  celem przedstawienie idei Maratonu oraz 
prośby  o współdziałanie. Proboszczowie z zainteresowaniem poparli naszą inicjatywę.   

W niedzielnych  ogłoszeniach  parafialnych  oraz okolicznościowych  wystąpieniach 
zachęcali do udziału w Maratonie.  W zakrystiach  wystawiono  pudełka  z informacjami o 
Maratonie. MoŜna było  tam równieŜ  pobrać i złoŜyć  zgłoszenie uczestnictwa.  

Banery o wymiarach 1,5 X 2,5 m  z logo i adresem internetowym  powieszono z 
duŜym wyprzedzeniem przy ciechanowskich parafiach. 



Dla potrzeb Maratonu załoŜona została strona internetowa  www.maratonbiblijny-
ciechanow.pl,   gdzie systematycznie zamieszczane  były  druki zgłoszeń, zdjęcia i artykuły.   

   Logo Maratonu oraz wszystkie projekty graficzne (zakładka, certyfikat, plakat, 
baner) oraz  ambonkę zaprojektowała młoda specjalistka od reklamy pani Mariola Załuska.   
Logo przedstawia  biegacza z pochodnią na tle otwartej księgi Pisma Świętego. 

Zakładkę do ksiąŜki (z wymienionymi wszystkimi księgami Pisma Świętego)  
wydrukowano w ilości 15 tys. sztuk i rozdano w parafiach oraz  młodzieŜy  poprzez księŜy i  
katechetów.  Certyfikat (otrzymał go kaŜdy uczestnik CMB) z błogosławieństwem  ks. 
biskupa Piotra Libery  przedstawia  herby: miasta i powiatu ciechanowskiego oraz Mazowsza 
a takŜe  zdjęcie ciechanowskiej Fary.  Plakat  uwidacznia  logo, czas i miejsce  
przedsięwzięcia,  herby oraz informacje o koncercie kończącym Maraton.   

Niedziela Płocka opublikowała kilka artykułów informujących i zachęcających do 
udziału w CMB. Na falach Katolickiego  Radia Ciechanów systematycznie  ukazywały się 
audycje poświęcone Maratonowi oraz wywiady z członkami Komitetu Organizacyjnego. 
RównieŜ gazeta lokalna „Czas Ciechanowa” poświęcała  przez wiele tygodni swoje łamy dla 
przybliŜenia tematyki biblijnej.   

 Pismo Święte  zostało podzielone na fragmenty 5-12 minutowe do czytania przez 
około 900 osób.  Podziału dokonano na fragmenty według śródtytułów i akapitów. 
Poczynając od marca systematycznie zaczęły spływać zgłoszenia indywidualne i grupowe. 

Z kaŜdym lektorem  organizatorzy   skontaktowali   się telefonicznie celem ustalenia 
czasu i  fragmentu tekstu Biblii.  Te wieczorne rozmowy (setki rozmów) to wspaniałe, 
niezapomniane,  inspirujące wymiany myśli.  Organizatorzy uwaŜają, Ŝe ten punkt   
przygotowań był niezwykle  waŜny, stanowił bowiem osobisty kontakt członków wspólnoty. 
Zdarzały się ciekawe  pytania i  wnioski (niekiedy na temat nie związany z Maratonem), lecz 
z reguły  Ŝyczliwe i taktowne.  

 Zadaniem  lektora było przybycie z pewnym wyprzedzeniem na farską górę oraz 
przeczytanie wyznaczonego fragmentu tekstu.  Wyprzedzenie to związane jest z 
koniecznością zabezpieczeniem zastępstwa w przypadkach losowych (choroba, problemy 
komunikacyjne i.t.p.) 

  
III. Realizacja Ciechanowskiego Maratonu Biblijnego - 17-22 czerwca 2007 roku. 

Publiczne czytanie Biblii poprzedziła uroczysta Msza Święta  w niedzielę 17 czerwca 
2007 roku o godz. 1000  w kościele pw. Narodzenia NMP(fara) koncelebrowana przez 
ciechanowskich proboszczów.  W homilii  ksiądz dziekan Zbigniew Adamkowski. określił 
Biblię jako List od Boga do ludzi.   
 Następnie  po Mszy Świętej   procesjonalnie  przeniesiono Biblię na plac  
przykościelny.  Z ambonki  ustawionej na  podeście ołtarzowym  czytanie rozpoczął ks. 
dziekan Zbigniew Adamkowski.  Następny  fragment  Pisma Świętego  czytał  Marszałek  
Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, a później proboszczowie ciechanowskich 
parafii.  Kolejne fragmenty czytali Prezydent Ciechanowa Waldemar Wardziński i Starosta 
Ciechanowski Sławomir Morawski.  Z wyraźnym wzruszeniem  uzgodnione  fragmenty  
przeczytali parlamentarzyści ziemi ciechanowskiej.  Pozostałe fragmenty  Księgi Rodzaju 
czytali  przedstawiciele róŜnych ugrupowań politycznych, przedstawiciele sponsorów. 
Czytanie Księgi Wyjścia oraz kolejnych  ksiąg Pisma Świętego w niedzielę odbywało się przy 
licznej  obecności słuchaczy.  W godzinach 2000–600 czytania przenoszone były do świątyni 
/kościół farny/. 
                Zapowiadaniem  kolejnych fragmentów Biblii zajmowała  się  osoba stojąca 
dyskretnie w pobliŜu, przy  dodatkowej ambonce.  Jej  zadaniem  było czuwanie nad 
harmonogramem czytań, poprawianiem mikrofonu,  a w przypadku udziału  w czytaniu  
małych dzieci  podstawianiem specjalnego podestu. 
 Osoby obsługujące  recepcję  zajmowały się przybywającymi sukcesywnie 
uczestnikami,  instruowały, odpowiadały na pytania, w razie potrzeby uŜyczały Księgi Pisma 
Świętego, a  po zakończeniu czytania wręczały  certyfikat uczestnictwa.   
  W namiocie recepcyjnym funkcjonowała równieŜ mini kawiarenka.   

Reasumując do obsługi  na jednej zmianie /6 godzin/  potrzeba było 5-6 osób.  



Zdecydowana większość osób obsługujących Maraton to młodzieŜ szkolna i studenci.  
Na kaŜdej zmianie miał dyŜur dorosły  członek Parafialnego Koła  Akcji Katolickiej.    
 Celem zapewnienia  bezpieczeństwa organizatorzy  uprzedzili słuŜby miejskie i 
policję  o mającym się odbyć przedsięwzięciu.  Nie stwierdzono podczas Maratonu 
incydentów,  zachowań  zakłócających porządek lub powagę miejsca.  
Wiele razy natomiast przechodnie wyraŜali aprobatę dla naszej akcji, pragnęli włączyć się do 
czytań,  a niekiedy obdarowywali  drobnymi pamiątkami.    

 Przed podestem ołtarzowym ustawiono pod  namiotami ławki dla oczekujących oraz 
słuchaczy. Przeciętna grupa  słuchających  liczyła 20-30 osób. Niektórzy siadali na ławkach, 
wyjmowali Biblię i śledzili tekst.  Podczas kolejnych dni moŜna było rozpoznać  osoby 
przychodzące codziennie na kilka godzin by śledzić przebieg Maratonu.  Wielu  
przechodniów /niedaleko miejsca czytań znajdują się dwa hipermarkiety/ zaintrygowanych 
niecodzienną atmosferą w pobliŜu kościoła, nagłośnieniem i plakatami  podchodziło i z 
chodnika obserwowało to biblijne wydarzenie. 

Od  godzin rannych do późnego  popołudnia  czytania były zarezerwowane dla dzieci 
i młodzieŜy szkolnej pod opieką katechetów i katechetek. Odnotowano  udział 
zorganizowanych grup ze wszystkich ciechanowskich szkół podstawowych, gimnazjów i 
liceów i techników.  Godny podkreślenia był udział w Maratonie grup sześciolatków  z 
Przedszkola nr 4  i nr 8.  

Organizatorzy  byli szczególnie zbudowani zgłoszeniem się grup szkolnych z innych 
miejscowości  naszej diecezji tj. Pułtuska (49  osób), Glinojecka (10 osób), Gzów k/Pułtuska 
(10 osób), Gumowa (25 osób), Proszkowa (10 osób),  Winnicy (21 osób), Jońca i Królewa 
(24 osoby), Świniar (6 osób), Siedlina (5 osób),  Sońska (13 osób), Opinogóry (19 osób),  
Niedzborza (15 osób) i  Radzyminka (11 osób).  

Odnotowaliśmy  udział w Maratonie kilkudziesięcioosobowej grupy z odległego o 250 
km Gimnazjum w GiŜycku /Diecezja Ełcka/.   Osoby  te przyjeŜdŜały do nas szkolnymi  
autobusami bądź były przywoŜone przez rodziców.  W czytaniu Pisma Świętego wzięły 
udział  pojedyncze   osoby w wielu miast Polski. Specjalnie do naszego miasta przyjechały i 
wzięły  udział dwie animatorki Maratonów Biblijnych z Poznania.  Ciechanowski Maraton 
Biblijny w sposób uroczysty zakończył się o godz. 1130   w piątek 22 czerwca 2007 roku. 
Ostatnie fragmenty przeczytali proboszczowie ciechanowskich parafii.    

Następnie w ciechanowskiej Farze odbył się  piękny koncert  pieśni autorskiej  
Tomka Kamińskiego. Klimat koncertu współgrał z zakończonym czytaniem Księgi 
śycia.  

Jako  przedsięwzięcie towarzyszące Komitet Organizacyjny CMB ogłosił i 
rozstrzygnął konkurs plastyczno-literacki o tematyce biblijnej dla uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i średnich.  Na konkurs wpłynęło 678 prac 
plastycznych oraz 21 prac literackich. 
 

IV. Wnioski 
Idea Maratonów Biblijnych zrodziła się  w  Ameryce i Europie Zachodniej  w latach 

osiemdziesiątych ubiegłego wieku.  Stało się to po ogłoszeniu roku 1983  przez prezydenta  
USA  Ronalda  Reagana ROKIEM BIBLII oraz na fali zainteresowania Pismem Świętym.    
Niektóre z  maratonów miały charakter ekumeniczny.  . 

Maraton Biblijny  jest  próbą upowszechnienie znajomości Biblii  oraz  praktyki 
czytania Pisma Świętego.  Stanowi  teŜ świadectwo wiary i wzajemne inspirowanie się 
róŜnych grup parafialnych.   Maraton  Biblijny nie jest natomiast  akcją nastawioną na jakiś 
rekord. 

 OtóŜ po wielkich demokratycznych przemianach 1989 roku w mediach nagłaśnia się 
głównie fakty negatywne,  bo one się  lepiej sprzedają. śyjemy w czasach kiedy  modna jest 
poprawność polityczna. Moda ta narzuca ludziom zacieranie tradycji  oraz nie ujawnianie 
publiczne swoich poglądów.  Manifestowanie swoich przekonań religijnych traktowane jest 
jako oznaka ciemnogrodu i zacofania. Jest to przedstawiane jako antynomia   otwartości, 



tolerancji i nowoczesności. Promowane są nowe, obce kulturowo obyczaje (walentynki, 
halloween). 

W kameralnych rozmowach róŜnych  stowarzyszeń katolickich wiele razy stawiane  
są  pytania: Co zrobić w naszej lokalnej społeczności, by realnie (w nowej, atrakcyjnej 
formie) zainteresować  ludzi powrotem do źródeł i tradycji chrześcijańskiej ? 
Jak szybciej odbudować autentyczne społeczeństwo obywatelskie ? 

Środowisko świeckich zorganizowanych w stowarzyszeniach katolickich przy parafii 
farnej w Ciechanowie od wielu lat  stara znaleźć tu swoje Westerplatte.  Organizacja  
Maratonu Biblijnego miała być potwierdzeniem tej postawy 

Skupiamy się na sprawach konkretnych np. poprzez organizowanie pomocy (paczki 
Ŝywnościowe) dla kilkudziesięciu rodzin wielodzietnych  oraz cieszący się duŜym 
powodzeniem kiermasz uŜywanych podręczników. 

Organizowaliśmy  w latach poprzednich Tygodnie Kultury Chrześcijańskiej i  
Festiwale Kolęd i  Pastorałek.  W 1999 roku w ramach modlitewnych przygotowań  do Roku 
Jubileuszowego  organizowaliśmy w naszej Farze przez wiele miesięcy cotygodniowe 
niedzielne koncerty  pieśni religijnych transmitowane  przez Katolickie Radio  Ciechanów  
Zapraszaliśmy znane chóry i zespoły śpiewacze, w tym spoza Diecezji Płockiej.  Owocem 
tegorocznego Maratonu jest  równieŜ utworzenie przy naszej parafii kręgu biblijnego.  

Zorganizowanie  Ciechanowskiego Maratonu  Biblijnego było próbą  przeprowadzenia 
tego typu przedsięwzięcia w mieście średniej wielkości.  

 Między sztabami organizacyjnymi  Maratonów Biblijnych w Poznaniu i Ciechanowie 
nawiązała się autentyczna więź i  wola współdziałania w celu propagowania Maratonów 
Biblijnych jako nowej formy ewangelizacji i aktywizacji środowisk katolickich.   

Rok 2008 jest bogaty w rocznice związane z Ŝyciem i posługą Jana Pawła II /50-lecie 
sakry biskupiej, 30-ta rocznica wyboru na Stolicę Piotrową /.   Pragniemy zatem włączyć się 
poprzez organizację  i inspirację kolejnych Maratonów Biblijnych  w  modlitewne oczekiwanie 
na beatyfikację i kanonizację naszego Wielkiego Rodaka. 
      

Przewodniczący Komitetu 
Organizacyjnego Ciechanowskiego 
Maratonu Biblijnego 

 
 

 


